
위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계

위원회: 기획주민위원회 부서: 기획감사실
장    : 200 세외수입
관    : 220 임시적세외수입
항    : 222 잉여금 (단위:천원)

총     계 153,801,684 147,181,714 6,619,970

기획주민위원회 153,801,684 147,181,714 6,619,970

기획감사실 71,809,192 64,859,283 6,949,909

200 세외수입 16,905,712 11,491,803 5,413,909

220 임시적세외수입 16,905,712 11,491,803 5,413,909

222 잉여금 13,986,858 8,572,949 5,413,909

222-01 순세계잉여금 13,986,858 8,572,949 5,413,909

  ○ 순세계잉여금 13,986,858 8,572,949 5,413,90913,986,858,000원

400 조정교부금및재정보전금 53,465,441 53,249,441 216,000

410 조정교부금 53,465,441 53,249,441 216,000

411 조정교부금 53,465,441 53,249,441 216,000

411-01 조정교부금 53,465,441 53,249,441 216,000

  ○신규임용후보자 실무수습 인건비(성립전) 216,000 0 216,000216,000,000원

500 보조금 1,438,039 118,039 1,320,000

520 시,도비보조금등 1,377,869 57,869 1,320,000

521 시·도비보조금등 1,377,869 57,869 1,320,000

521-01 시·도비보조금등 1,377,869 57,869 1,320,000

  ○도시축전 대비 가로환경 개선사업(성립전) 1,320,000 0 1,320,0001,320,000,000원

주민생활지원과 31,753,035 31,514,771 238,264

500 보조금 31,739,535 31,501,271 238,264

510 국고보조금등 27,337,799 27,209,339 128,460

511 국고보조금등 27,337,799 27,209,339 128,460

511-01 국고보조금 27,337,799 27,209,339 128,460

  ○생계급여 16,083,545 15,802,612 280,933

  ○주거급여 4,278,200 4,195,600 82,600

  ○긴급복지지원 294,722 220,436 74,286

  ○지역자활센터 운영 118,405 119,284 △879

  ○사회적응프로그램 32,240 22,427 9,813

  ○지역선택형 280,635 370,530 △89,895

  ○차상위계층 양곡할인지원 57,180 16,798 40,382

  ○지역사회 서비스 투자사업 운영비 1,700 0 1,700

  ○지역개발형 63,000 333,480 △270,480

경정  16,083,545,000원

경정  4,278,200,000원

경정  294,722,000원

경정 118,405,000원

경정 32,240,000원

경정 280,635,000원

경정  57,180,000원

1,700,000원

경정 63,000,000원

520 시,도비보조금등 4,401,736 4,291,932 109,804

521 시·도비보조금등 4,401,736 4,291,932 109,804

521-01 시·도비보조금등 4,401,736 4,291,932 109,804



위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

위원회: 기획주민위원회 부서: 주민생활지원과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○차상위계층 양곡할인지원 7,148 2,100 5,048

  ○생계급여 1,250,942 1,229,092 21,850

  ○주거급여 332,749 326,324 6,425

  ○긴급복지지원 사업 36,840 27,554 9,286

  ○자원봉사관리시스템 운영 16,500 9,625 6,875

  ○자원봉사센터 프로그램 개발 19,000 25,000 △6,000

  ○지역자활센터 운영 25,372 25,561 △189

  ○사회적응 프로그램 3,582 2,492 1,090

  ○지역봉사 15,569 11,677 3,892

  ○지역개발형 13,500 71,460 △57,960

  ○지역선택형 60,136 79,399 △19,263

  ○민생안정 한시 생활지원 138,750 0 138,750

경정  7,148,000원

경정  1,250,942,000원

경정  332,749,000원

경정  36,840,000원

경정  16,500,000원

경정  19,000,000원

경정 25,372,000원

경정 3,582,000원

경정 15,569,000원

경정 13,500,000원

경정 60,136,000원

138,750,000원

사회복지과 41,052,339 42,290,808 △1,238,469

500 보조금 41,047,702 42,286,171 △1,238,469

510 국고보조금등 17,878,988 17,701,597 177,391

511 국고보조금등 17,878,988 17,701,597 177,391

511-01 국고보조금 17,878,988 17,701,597 177,391

  ○노인인력활용 지원사업 363,875 292,000 71,875

  ○노인일자리수행기관전담인력 20,250 24,300 △4,050

  ○기초노령연금 8,531,454 8,792,267 △260,813

  ○독거노인 생활지도사 파견 66,423 58,814 7,609

  ○보육시설 환경개선(장비비) 3,000 2,000 1,000

  ○지역아동센터 운영 145,200 120,760 24,440

  ○결식아동 급식비 지원 337,330 0 337,330

경정 363,875,000원

경정 20,250,000원

경정 8,531,454,000원

경정 66,423,000원

경정 3,000,000원

경정 145,200,000원

337,330,000원

520 시,도비보조금등 23,168,714 24,584,574 △1,415,860

521 시·도비보조금등 23,168,714 24,584,574 △1,415,860

521-01 시·도비보조금등 23,168,714 24,584,574 △1,415,860

  ○노인인력활용 지원사업 363,875 292,000 71,875

  ○ 노인일자리수행기관전담인력 20,250 24,300 △4,050

  ○노인문화센터 운영 지원 129,000 123,600 5,400

  ○경로당 여가문화 보급사업 43,500 43,000 500

  ○기초노령연금 2,193,802 2,114,134 79,668

  ○경로식당 무료급식 지원 106,600 126,468 △19,868

  ○거동불편 저소득 재가노인 식사배달 82,550 84,500 △1,950

경정 363,875,000원

경정 20,250,000원

경정 129,000,000원

경정 43,500,000원

경정 2,193,802,000원

경정 106,600,000원

경정 82,550,000원



위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

위원회: 기획주민위원회 부서: 사회복지과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○재가노인 복지시설 기능보강(장비보강) 9,711 13,000 △3,289

  ○독거노인 생활지도사 파견 28,467 25,206 3,261

  ○노인요양시설 운영 6,720 1,611,720 △1,605,000

  ○영유아 장난감도서관 설치 210,000 0 210,000

  ○다문화가족 지원 12,000 0 12,000

  ○초등학교 방과후 프로그램 지원 80,000 0 80,000

  ○보육시설 환경개선(장비비) 1,500 1,000 500

  ○결식아동 급식지원 917,800 1,241,175 △323,375

  ○지역아동센터 운영 72,600 60,380 12,220

  ○장애인 수중재활치료 사업 30,000 0 30,000

  ○종합사회복지관 기능보강비 96,330 70,330 26,000

  ○개인운영신고시설 운영 6,858 7,200 △342

  ○사례관리 특화프로그램 지원 120,000 109,410 10,590

경정 9,711,000원

경정 28,467,000원

경정 6,720,000원

210,000,000원

12,000,000원

80,000,000원

경정 1,500,000원

경정 917,800,000원

경정 72,600,000원

30,000,000원

경정 96,330,000원

경정 6,858,000원

경정 120,000,000원

문화체육과 1,384,818 1,099,594 285,224

500 보조금 1,275,818 990,594 285,224

510 국고보조금등 288,808 290,812 △2,004

511 국고보조금등 288,808 290,812 △2,004

511-01 국고보조금 288,808 290,812 △2,004

  ○지역단위 생활체육지도자 배치 52,320 62,784 △10,464

  ○공공청소년수련시설 지도인력 배치지원 9,720 9,000 720

  ○청소년수련시설운영위원회 운영지원 1,000 800 200

  ○청소년방과후 아카데미 72,160 72,300 △140

  ○스포츠바우처 시범사업 7,680 0 7,680

52,320,000원

9,720,000원

1,000,000원

72,160,000원

7,680,000원

520 시,도비보조금등 987,010 699,782 287,228

521 시·도비보조금등 987,010 699,782 287,228

521-01 시·도비보조금등 987,010 699,782 287,228

  ○지역단위 생활체육지도자 배치 26,160 31,392 △5,232

  ○직장운동경기부 운영 114,000 70,000 44,000

  ○공공청소년수련시설 지도인력 배치지원 9,720 9,000 720

  ○청소년수련시설운영위원회 운영지원 1,000 800 200

  ○청소년방과후 아카데미 72,160 72,300 △140

  ○인천대교 교가하부 체육시설 조성 200,000 0 200,000

  ○공공도서관 장서확충 지원 5,000 0 5,000

  ○스포츠바우처 시범사업 7,680 0 7,680

26,160,000원

경정 114,000,000원

9,720,000원

1,000,000원

72,160,000원

200,000,000원

1,000,000원*5개소

7,680,000원



위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

위원회: 기획주민위원회 부서: 문화체육과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○청소년수련관 풋살경기장 조성 35,000 0 35,00035,000,000원

지역경제과 910,383 858,895 51,488

500 보조금 895,083 843,595 51,488

510 국고보조금등 119,571 117,758 1,813

511 국고보조금등 119,571 117,758 1,813

511-01 국고보조금 119,571 117,758 1,813

  ○ 친환경비료 지원 17,828 16,980 848

  ○ 연근해어업 조업실태조사 965 0 965

경정 17,828,000원

965,000원

520 시,도비보조금등 775,512 725,837 49,675

521 시·도비보조금등 775,512 725,837 49,675

521-01 시·도비보조금등 775,512 725,837 49,675

  ○ 벼 보급종 보급 77 48 29

  ○ 친환경비료 지원 8,914 8,490 424

  ○ 농업단체 신문구독료 지원사업 2,168 0 2,168

  ○ 지역에너지 지원 사업 47,054 0 47,054

경정 77,000원

경정 8,914,000원

경정 2,168,000원

47,054,000원

청소행정과 3,447,882 3,319,962 127,920

500 보조금 430,864 302,944 127,920

510 국고보조금등 89,544 0 89,544

511 국고보조금등 89,544 0 89,544

511-01 국고보조금 89,544 0 89,544

  ○국토대청결운동(성립전) 89,544 0 89,54489,544,000원

520 시,도비보조금등 341,320 302,944 38,376

521 시·도비보조금등 341,320 302,944 38,376

521-01 시·도비보조금등 341,320 302,944 38,376

  ○국토대청결운동(성립전) 38,376 0 38,37638,376,000원

보건행정과 670,003 631,697 38,306

500 보조금 517,638 479,332 38,306

510 국고보조금등 281,892 256,354 25,538

511 국고보조금등 281,892 256,354 25,538

511-01 국고보조금 281,892 256,354 25,538

  ○치아홈메우기사업(보건소) 3,427 3,264 163

  ○노인의치보철사업(수급자) 58,150 46,925 11,225

  ○노인의치보철사업(차상위) 14,150 0 14,150

경정 3,427,000

경정 58,150,000

14,150,000

520 시,도비보조금등 235,746 222,978 12,768

521 시·도비보조금등 235,746 222,978 12,768



위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

위원회: 기획주민위원회 부서: 보건행정과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

521-01 시·도비보조금등 235,746 222,978 12,768

  ○치아홈메우기사업(보건소) 1,713 1,632 81

  ○노인의치보철사업(수급자) 29,075 23,463 5,612

  ○노인의치보철사업(차상위) 7,075 0 7,075

경정 1,713,000

경정 29,075,000

7,075,000

건강증진과 2,437,431 2,270,103 167,328

500 보조금 2,437,431 2,270,103 167,328

510 국고보조금등 1,223,042 1,115,456 107,586

511 국고보조금등 1,223,042 1,115,456 107,586

511-01 국고보조금 1,223,042 1,115,456 107,586

  ○금연클리닉운영 102,000 96,000 6,000

  ○보건소 방문보건사업 139,310 125,461 13,849

  ○지역사회 만성병 조사감시사업 24,152 19,512 4,640

  ○한방건강증진 기반구축 사업 3,408 3,972 △564

  ○한방건강증진 사업 2,148 2,301 △153

  ○임산부 및 영유아 보충영양 관리사업 44,756 48,590 △3,834

  ○불임부부지원사업(시험관시술비지원) 53,970 48,750 5,220

  ○암조기검진사업 103,686 84,876 18,810

  ○암환자의료비지원 180,000 145,000 35,000

  ○암예방관리사업 0 4,000 △4,000

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 220,000 190,000 30,000

  ○알코올상담센터 운영 62,500 59,882 2,618

경정 102,000,000원

경정 139,310,000원

경정 24,152,000원

경정 3,408,000원

경정 2,148,000원

경정 44,756,000원

경정 53,970,000원

경정 103,686,000원

경정 180,000,000원

경정 0원

경정 220,000,000원

경정 62,500,000원

520 시,도비보조금등 1,214,389 1,154,647 59,742

521 시·도비보조금등 1,214,389 1,154,647 59,742

521-01 시·도비보조금등 1,214,389 1,154,647 59,742

  ○금연클리닉운영 51,000 48,000 3,000

  ○보건소 방문보건사업 69,655 62,731 6,924

  ○지역사회 만성병 조사감시사업 12,076 9,756 2,320

  ○한방건강증진 기반구축 사업 852 993 △141

  ○한방건강증진 사업 1,074 1,151 △77

  ○임산부 및 영유아 보충영양 관리사업 22,378 24,295 △1,917

  ○임산부 건강검진 35,650 30,650 5,000

  ○임산부 영양제보급사업 8,580 13,580 △5,000

  ○모자건강프로그램 운영 3,680 2,500 1,180

  ○임산부 구강용품지원 2,250 3,430 △1,180

경정 51,000,000원

경정 69,655,000원

경정 12,076,000원

경정 852,000원

경정 1,074,000원

경정 22,378,000원

경정 35,650,000원

경정 8,580,000원

경정 3,680,000원

경정 2,250,000원



위원회ㆍ부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

위원회: 기획주민위원회 부서: 건강증진과
장    : 500 보조금
관    : 520 시,도비보조금등
항    : 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

  ○불임부부지원사업(시험관시술비지원) 26,985 24,375 2,610

  ○암조기검진사업 51,843 42,438 9,405

  ○암환자의료비지원 90,000 72,500 17,500

  ○암예방관리사업 0 2,000 △2,000

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원 110,000 95,000 15,000

  ○알코올상담센터 운영 62,500 59,882 2,618

  ○간접흡연예방금연사업 9,000 4,500 4,500

경정 26,985,000원

경정 51,843,000원

경정 90,000,000원

경정 0원

경정 110,000,000원

경정 62,500,000원

경정 9,000,000원


